
EXPEDIENTE

Órgão Ofi cial do Município de Santa Maria Madalena
Criado pela LEI MUNICIPAL Nº 1011, de 12 de março de 2002

em conformidade com o Art. 144 da Lei Orgânica Municipal
Praça Coronel Brás - nº 02 - Centro - Santa Maria Madalena / Telefone (22) 2561-1237 ou (22) 2561-1247

Responsável - Gabinete do Prefeito
Diagramação e Impressão - Logus Ambiental Ltda-Me

Boletim Ofi cial
Município de Santa Maria Madalena

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL, 01/04/2020 A 15/04/2020 - Nº 374 - ANEXO I - 11º ANO

ANEXO I

Prefeitura Municipal
SANTA MARIA MADALENA-RJ



Página 2Nº 374 - ANEXO I - 01/04/2020 a 15/04/2020 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

PORTARIA Nº 032/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA 
MADALENA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS 
ETC. 

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear Gelder Lima da Costa para o cargo de Secre-
tário Municipal de Educação, Esporte e Cultura, em vaga criada pela 
Lei Municipal nº 1852 de 18 de março de 2014, a contar de 03 de abril 
de 2020.

Art. 2º – Revogam-se as disposições em contrário.
     

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Santa Maria Madalena, 03 de abril de 2020.

CARLOS ALBERTO DE MATOS BOTELHO
Prefeito

PORTARIA Nº 033/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA 
MADALENA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS 
ETC. 

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear Ana Mara Silva Frederico, para o cargo de Chefe 
de Seção Administrativa, símbolo CAS-4 da Secretaria Municipal de 
Planejamento e Coordenação, em vaga criada pela Lei Complementar 
n° 010 de 21 de dezembro de 2018, a contar de 03 de abril de 2020.

Art. 2º -  Revogam-se as disposições em contrário.
  

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Santa Maria Madalena, 03 de abril de 2020.

CARLOS ALBERTO DE MATOS BOTELHO
Prefeito

PORTARIA Nº 034/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA 
MADALENA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
ETC.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Bleno Melegário Dafl on, para o cargo de 
Secretário Municipal de Meio Ambiente, em vaga criada pela Lei 
Municipal nº 1852 de 18 de março de 2014, a contar de 03 de abril 
de 2020.

  
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

       
 Santa Maria Madalena, 03 de Abril de 2020.

CARLOS ALBERTO DE MATOS BOTELHO
Prefeito

PORTARIA Nº 035/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA 
MADALENA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS 
ETC. 

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Edison de Matos Leal para o cargo de Chefe da 
Seção de Parques e Jardins, símbolo CAS-4, da SMOSPH, em vaga 
criada pela Lei Complementar n° 010 de 21 de dezembro de 2018, a 
contar de 03 de Abril de 2020.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

  
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Santa Maria Madalena, 03 de Abril de 2020.

CARLOS ALBERTO DE MATOS BOTELHO
Prefeito



Página 3Nº 374 - ANEXO I - 01/04/2020 a 15/04/2020 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena

PORTARIA Nº 036/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA 
MADALENA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
ETC...

RESOLVE:

Art. 1º - Designar Ana Mara Silva Frederico, Matrícula nº 612387-
2 na forma prevista na Instrução Normativa nº 007/CGM 2013, item 
2 e art. 67 da LF nº 8666/93, para gerenciar e fi scalizar os contratos 
relacionados ao Gabinete do Prefeito.

Art. 4º - Revogada a Portaria 113/2019 de 05/04/2019.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Santa Maria Madalena, 03 de Abril de 2020.

CARLOS ALBERTO DE MATOS BOTELHO 
Prefeito

PORTARIA Nº 038/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA 
MADALENA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS 
ETC. 

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear Saulo da Costa Lopes, para o cargo de Chefe de 
Gabinete, em vaga criada pela Lei Municipal nº 1852 de 18 de março 
de 2014, a contar da presente data.

Art. 2º -  Revogam-se as disposições em contrário.
  

 Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

  
Santa Maria Madalena, 06 de abril de 2020.

CARLOS ALBERTO DE MATOS BOTELHO
Prefeito



Página 4Nº 374 - ANEXO I - 01/04/2020 a 15/04/2020 - Publicações Ofi ciais da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena


